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Jídlo na ulici nalákalo tisíce mlsounů
Rada města schválila na svém dub-

novém jednání studii rozvoje městského 
stadionu s maximálním využitím celého 
prostoru. Studie plánuje v místech stáva-
jící rozběhové rovinky zastřešený jedno-
duchý běžecký ovál pro přípravu atletů i 
za nepříznivého počasí. U haly je navrže-
na volná plocha pro workout či pétanque. 
Dále je v areálu nově umístěno zázemí 
pro lezecký sport, jehož součástí jsou 
krytá boulderingová stěna a patnáctimet-
rová lezecká stěna i šatny. Mezi plánova-
nou lezeckou halou a stávající kuželnou 
může vzniknout menší parkoviště. Studie 
dále upravuje stávající rozmístění volej-
balových kurtů a kurtu pro plážový vo-
lejbal. Nově je navrženo také větší par-
kovací stání pro uživatele sportovišť na 
stadionu. 

V areálu je současně navrženo nové ví-
ceúčelové hřiště, které by mělo sloužit v 
zimě jako ledová plocha a v letních mě-
sících pro volejbal, házenou, florbal, ho-
kejbal, basketbal, malou kopanou atd. Do 
budoucna je zde i možnost zastřešení hři-
ště. V jeho blízkosti je navrženo zázemí 
pro sportovní organizace a uživatele spor-
toviště včetně jednoduché tribuny i gará-
že pro rolbu. Přístupové plochy pro spor-
tovní areály mají být dlážděné, hospoda-
ření s vodou se řeší zelenými střechami a 
záchytnými nádržemi. Studii pro město 
zpracovávala společnost Cekr CZ s účastí 
Ing. arch. Miloslava Tempíra. 

Město do stadionu průběžně investu-
je. V letech 2017 až 2019 byla kompletně 

zrekonstruována kuželna a byla dokonče-
na zásadní modernizace atletického ová-
lu včetně zázemí pro technické disciplíny. 
Loni byla zahájena a letos bude dokonče-
na stavba skladu pro atletické disciplíny a 
zázemí pro údržbu celého stadionu. Pro-
střednictvím Sportovních klubů Zábřeh 
je připravována rekonstrukce stávající 
umělé plochy pro fotbal ve výši přibliž-
ně 7 milionů Kč, v případě získání dotace 
z ministerstva školství, mládeže a tělový-
chovy město přislíbilo přispět částkou 2,1 
milionu Kč.

„Nová studie stadionu řeší umístění 
dalších sportovišť do areálu. Může na ni 
navázat jejich projektová příprava, hle-
dání finančních prostředků a postupné re-
alizace, je to mnohaletý plán. Vzhledem 
k velkému objemu finančních prostředků 
bude podmínkou zajištění dotačních pro-
středků,“ uvedl starosta František John. 

Vedle dalšího rozvoje městského sta-
dionu je dlouhodobým záměrem vybudo-
vání haly při Střední škole sociální péče 
a služeb, jejímž zřizovatelem je Olomo-
ucký kraj. „Z posledních jednání s Olo-
mouckým krajem vyplývá další postup, 
kterým je příprava a následné vybudo-
vání moderního sportoviště v gesci kraje, 
město je připraveno investici spolufinan-
covat. Podmínkou jsou opět dotační pro-
středky z národních zdrojů,“ dodal Fran-
tišek John. Hala by v dopoledních hodi-
nách sloužila pro potřeby krajských střed-
ních škol, odpoledne pak sportovním od-
dílům a veřejnosti.  (red)

Jak by mohl vypadat městský stadion? 

Již 6. ročník zábřežského gastrofestiva-
lu Jídlo na ulici se uskutečnil v tradičním 
květnovém termínu, opět v centru města 
– na Farní ulici, kolem Kapří fontány či v 
amfiteátru před zámkem. 

Návštěvníci v sobotu 21. května ochut-
nali to nejlepší z exotické kuchyně. V na-
bídce byly dobroty z Indonésie, Španěl-
ska, Mexika, Argentiny, Belgie, Japonska 

nebo USA. Chybět nemoh-
ly ani oblíbené hmyzí spe-
ciality. Na náměstí tento-
krát pořadatelé rozmístili 
pojízdné kuchyně známé 
jako foodtrucky. Perličkou 
nejen pro Zábřežáky byl 
„návrat“ italské restaurace 
Galleria Ristorante Napo-
letana – její někdejší pro-
vozovatel si předělal a po-
stavil právě takový food-
truck s italskou pecí, kte-
rá byla dříve v restauraci, a 
peče samozřejmě opět ital-
skou pizzu…V dětském 

světě si děti mohly vyrobit různé drobnos-
ti, odpoledne před zámkem vystoupil kou-
zelník Aleš Krejčí. 

Festival opět okouzlil svou atmosférou 
plnou dobrého jídla, poznávání i setkává-
ní s přáteli. Vstup na akci byl pro návštěv-
níky zdarma i díky finanční podpoře měs-
ta Zábřeha.  (red)

•  Roznos tohoto vydání zpravodaje do poštovních  
schránek bude probíhat od 9. do 14. června, distribuci  

zajišťuje Česká pošta, s. p.
•  Příští číslo zpravodaje Zábřeh vyjde ve středu 29. června.

Regionální rozvoj řeší hejtmanství  
rovnou se starosty

Zábřehem zazní filmová muzika 
Pod širým nebem se v rámci akce No-

tování Zábřehem představí už tuto sobo-
tu 11. června nejen zábřežský orchestr 
se svým velkolepým koncertem filmové 
hudby, ale i další zajímaví umělci. 

Na Masarykově náměstí vystoupí od 
15 hodin na hlavním podiu Big Band Že-
rotín, Madalen a Městský Dechový or-
chestr Rybnik z Polska. Vrcholem večera 
bude Koncert filmové hudby orchestru se 
sborem, videoprojekcí z filmů, světelnou 
show a profesionálními výkony pěvec-
kých hostů. Dechový orchestr Zábřeh, kte-
rý pod vedením svého kapelníka letos sla-
ví 25 let, si tentokrát připravil zbrusu nový 
repertoár složený z nejlepších filmových 
trháků. První filmové melodie spustí ko-

lem půl deváté večer. Chybět nebude tzv. 
afterparty, kterou po filmovém koncertu 
rozjede kapela Trocha klidu.

Podobně jako v předchozích letech je 
v plánu doprovodný program. Ten bude 
připraven v Levandulové kavárně, kde 
vystoupí Silence & Joy a nově v amfite-
átru před zámkem, kde zahraje Cimbálka 
CML ze Šumperka. V tomto místě bude 
po celé odpoledne připravená také zóna se 
zábavnými aktivitami pro děti. Chybět ne-
bude široká nabídka kulinářských specia-
lit a nápojů.

Na akci je vstupné dobrovolné. Akce se 
koná pod záštitou hejtmana Olomouckého 
kraje a za podpory města Zábřeh a Olo-
mouckého kraje. (red)

Olomoucký kraj se snaží pro-
jednávat aktuální a důležité infor-
mace z oblasti územního pláno-
vání, regionálního rozvoje nebo 
dotační politiky přímo se starosty 
obcí s rozšířenou působností. Do 
terénu za nimi vyrazil náměstek 
hejtmana Jan Šafařík spolu s pra-
covníky z oddělení regionálního 
rozvoje.

„Je to cyklus setkání se staros-
ty obcí s rozšířenou působností 
Olomouckého kraje, kde jim chce-
me prezentovat, co krajský úřad v 
oblasti regionálního rozvoje dělá, 
plánuje a připravuje. Současně si chceme 
odnést zpětnou vazbu, v čem bychom měli 
být lepší, co obcím chybí a jaké jsou jejich 
představy, jak region rozvíjet. Ptáme se i 
na aktuální problémy, které obce trápí,“ 
uvedl Jan Šafařík.

Setkání bude celkem třináct, zatím se 
konala kromě Zábřehu také v Konici, Je-

seníku, Litovli, Lipníku nad Bečvou a 
Hranicích. Další budou následovat.

„Každého starostu trápí něco jiného. 
Někde je pro ně prioritou tamní obchůdek 
nebo jsou tématem kotlíkové dotace. Jiné 
obce zase zajímají pravidla Programu ob-
novy venkova. Všem pečlivě nasloucháme 
a snažíme se pomoct,“ doplnil náměstek 
Šafařík.  (red)

Zpravodaj si lze prolistovat i elektronicky 
Radnice přináší novinku v informo-

vání občanů. Zpravodaj města je nově 
vydáván v elektronické formě. Aktu-
ality z radnice, důležitá oznámení, in-
formace o investicích, pozvánky, kul-
turní tipy, sportovní zprávy a mnohem 
více jsou tak k dispozici okamžitě na-
příklad na displeji mobilního telefonu. 

Elektronická verze je dostupná pro-
střednictvím hlavní stránky městského 
webu nebo Mobilního Rozhlasu. Měst-
ský bulletin vychází jednou za tři týdny 
v nákladu 6.400 kusů. Je distribuován 
zdarma do všech domácnostní a firem 
v Zábřeze, Hněvkově, Pivoníně a Vác-
lavově.  (red)

• Dvaadvacáté zasedání Zastupitelstva města Zábřeh  
se uskuteční ve středu 29. června od 16 hodin v kině Retro. 



Na pět stovek dětí z mateřských škol 
celého regionu se ve čtvrtek 26. května 
zúčastnilo 18. ročníku Mateřinkové olym-
piády.

Po zahájení akce starostou města Fran-
tiškem Johnem se přes sto malých olym-
pioniků – předškoláků rozešlo bojovat ve 
třech tradičních disciplínách: běhu na 30 

metrů, skoku do dál-
ky a hodu tenisovým 
míčkem. Děti ale ne-
žily jen sportovní-
mi výkony, pořada-
tel soutěže Mateřská 
škola Severáček při-
pravil již tradičně řadu 
her a soutěží, tentokrát 
motivovaných písní 
Chválím tě, země má. 

Pohyb a hry tak če-
kaly i na ty, kteří ne-
závodili. Na jednot-
livých stanovištích  
byly připraveny víly, 
které děti formou sou-
těží seznamovaly s 
květinami, divokými 

plody či zvířaty (na snímku). Na překáž-
kové dráze se učily čistit les, stavěly z pří-
rodnin, pomáhaly vílám zahnat déšť.

Nechyběla jízda na kolech a oblíbený 
skákací hrad, závěr Mateřinkové olympiá-
dy patřil předávání diplomů, medailí a od-
měn pro všechny školky.   (red)
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KRÁTCE Z RADY
Rada města na svém 72. jednání v úte-

rý 24. května mj. projednala také násle-
dující materiály:

• Schválila pracovní řád Městské 
knihovny Zábřeh s účinností od 1. 6. 
2022.

• Schválila poskytnutí investičního 
transferu ve výši 1.600.000 Kč Mateřské 
škole Pohádka na rekonstrukci rozvodů 
vytápění v mateřské škole.

• Uložila příspěvkové organizaci 
Školní jídelna Severovýchod odvod fi-
nančních prostředků za porušení rozpoč-
tové kázně ve výši 82.571 Kč do rozpoč-
tu města.

• Schválila prodloužení nájmu po-
zemků v k. ú. Zábřeh na Moravě o celko-
vé výměře 4,729 ha společnosti Jamapos 
Agro o 10 roků do 30. 9. 2034 za podmí-
nek stávající pachtovní smlouvy.

• Schválila uzavření dodatku č. 7 
ke smlouvě o dodávce tepelné energie s 
firmou Talorm a. s., pro bytové domy v 
majetku města: ČSA 7, Kosmonautů 1, 
3, 8, 17. listopadu 1, 2, 3, 5 a 28. října 7 
včetně příloh, kterými se stanovují mě-
síční zálohové platby pro rok 2022.

• Schválila přijetí dotace z Olo-
mouckého kraje ve výši 1.721.425 Kč na 
obslužný objekt dopravního hřiště u ZŠ a 
DDM Krasohled.

• Schválila přijetí dotace z Olo-
mouckého kraje ve výši 2.451.868 Kč 
na financování komunikace pro cyklisty 
Zábřeh – Postřelmov.

• Schválila přijetí dotace z Olo-
mouckého kraje ve výši 40.000 Kč na fi-
nancování restaurování náhrobku souro-
zenců Pettlových.

• Schválila přijetí dotace z Olo-
mouckého kraje ve výši 25.000 Kč na fi-
nancování farmářských trhů.

• Souhlasila se spolupořádáním 
akce Notování Zábřehem 11. 6. 2022 
formou úhrady elektroinstalace, spotře-
by elektřiny a instalace značek v částce 
do 25.000 Kč včetně DPH.  (red)

Mateřinkovou olympiádu letos provázely víly

ZŠ a DDM Krasohled Zábřeh pořá-
dá ve spolupráci se spolkem Art in Regi-
on a za finanční podpory města netradič-
ní výstavu. Na pozemku a v prostoru ško-
ly bude během června ke zhlédnutí Open 
Gallery, venkovní výstava Výboru dobré 
vůle – Nadace Olgy Havlové. Na pane-
lech budou k vidění především fotogra-
fie zakladatelky této úspěšné organizace. 
Díky kouzlu osobnosti a nasazení získá-
vala paní Olga během svého působení v 

nadaci finanční prostředky na podporu ne-
ziskových organizací v oblasti zdravotní, 
sociální, humanitární a vzdělávací či těch, 
které pomáhají lidem se zdravotním nebo 
mentálním postižením, pomáhají pečovat 
o opuštěné děti či nemocné a seniory. 

Komentovanou prohlídku, která je do-
poručená pro druhý stupeň a střední školy,  
si školy mohou objednat na tel: 777 364 
603. Výstava je přístupná i široké veřej-
nosti, a to zdarma.                              (red)

Na Severovýchodě otevřeli výstavu Výboru 
dobré vůle – Nadace Olgy Havlové 

Josef Hora (76) 
Vlastimil Řezníček (89) 
Zdenek Linhart (70) 
Jaroslav Hajtmar (85) 
Jiří Fochler (97) 
Marie Zitová (84) 
Josef Blažíček (88) 
Václav Koláček (83)
Ing. Zdeněk Pospíšil, CSc. (84) 
Jan Šmíd (80) 
Marie Krobotová (79) 
Stanislava Vančurová (81) 
Hana Truxová (42) 
Štefan Kapustník (90)
Zdeněk Kocián (64) 
Marie Donati (78) 

Rozloučili jsme se
26. 4.
27. 4.
28. 4.
29. 4.
29. 4.
29. 4.
30. 4.
2. 5.
8. 5.
9. 5.

11. 5.
11. 5.
11. 5.
14. 5.
15. 5.
16. 5.

Pojď ZaBřehem aneb 
povídky z města

Nemalé ambice má projekt Pojď Za-
Břehem, jehož cílem je přiblížit Zábřeh a 
jeho historii v mnoha podobách – výsta-
vách, akcích, knihách...

Cílem projektu je zapojení široké veřej-
nosti. Organizátoři Ivana Mertová Pobuc-
ká a Miroslav Kobza vyzývají spisovate-
le i amatérské literáty o sepsání povídky 
či jiného literárního útvaru věnovaného 
Zábřehu. Jejich dílo, jehož děj by se měl 
odehrávat v regionu, nejlépe však měs-
tě, bude součásti knihy pracovně nazva-
né Pojď ZaBřehem aneb povídky z města. 
Autoři si mohou zvolit jakýkoliv literární 
žánr, také téma může být různé. 

Dílo s uvedením autora a kontaktu na 
něj by mělo mít rozsah maximálně 1.600 
znaků nebo čtyř normostran. Odevzdávat 
je lze na emailu: artinregion@seznam.cz 
nebo v tištěné či psané podobě u vedou-
cí městské knihovny Jany Šmehlíkové do 
konce roku.  (red)

Páťáci soutěžili o 
poklad paní Magdaleny

Zábřežské muzeum přivítalo ve středu 
11. května sedmý ročník vlastivědné sou-
těže O poklad paní Magdaleny. K týmům 
páťáků z místních škol se přidali i soutěží-
cí z tří okolních malotřídek. Pro všechny 
bylo na celé dopoledne přichystáno množ-
ství historických a vlastivědných úkolů, 
kdy cestou k úspěchu nemusely být jen 
znalosti z lavic, ale také dobrý postřeh a 
především týmová spolupráce. 

Soutěžící přivítali v úvodní scénce 
pánové Golombek a Welzl, následo-
val mj. protokol o české historii či sta-
rá mapa. Nesmělo chybět ani „hemže-
ní v muzeu“, kdy žáci hledali informace 
v prostorách stálé expozice. Další úko-
ly byly nachystány pro soutěžící týmy 
venku. Za muzeem na ně čekaly úko-
ly na poznávání míst v okolí Zábřeha, 
poté vyrazili na náměstí se snahou uspět 
v městské hře.

Po návratu je očekávala třeba hanáčti-
na, znaky okolních obcí či klip o obru 
Drásalovi. V čase počítání výsledků se 
odehrál vložený souboj o poklad v po-
době krabice zákusků. V letošním roč-
níku si vavříny vítězů odnesli žáci ZŠ 
Školská následovaní soupeři ze ZŠ Se-
verovýchod. Na třetím místě skončil 
druhý tým ZŠ Školská.  (red) 

Hasiči cvičili náročné 
zásahy 

Společná taktická cvičení profesionál-
ních a dobrovolných jednotek zkvalitňují 
spolupráci, která probíhá u velké části zá-
sahů jednotek požární ochrany. Hned dva 
perné výcviky proto v květnu absolvovali 
Sbor dobrovolných hasičů města Zábřeh a 
hasiči z místní požární stanice HZS Olo-
mouckého kraje. V pátek 20. května si 
u hasičské stanice na Tunklově ulici vy-
zkoušeli výcvik vyprošťování osob z ha-
varovaných vozidel. Natrénovali si tak ne-
lehkou manipulaci s hydraulickým vypro-
šťovacím zařízením. V sobotu se přesunu-
li ke splavu na Moravské Sázavě poblíž 
vlakového nádraží, kde je čekala koordi-
nace a nácvik záchrany tonoucích osob z 
vodní hladiny. 

Cílem cvičení bylo nejen procvičit po-
stupy velitelů a hasičů, ale rovněž ověřit 
znalosti obsluhy mobilní požární techniky 
a součinnost profesionálních a dobrovol-
ných jednotek hasičů.  (red)

Farmářské trhy znovu 
ve středu 15. června
Kde si nakoupit lokální produkty? Far-

máři i regionální producenti je nabídnou 
ve středu 15. června na náměstí Osvobo-
zení. Tradiční farmářské trhy se uskuteční 
od 8 do 16 hodin.

K zakoupení běžně bývají produkty z 
medu, rakytníku, frgály, rybízové víno, ši-
roká škála koření, delikatesy ve skle, mas-
né a uzenářské dobroty, ale i bylinná kos-
metika, šité hračky či háčkované a tkané 
výrobky. Organizace trhů se ve spoluprá-
ci s městem ujala Okresní agrární komo-
ra Šumperk, jejich pořádání opět podpořil i 
Olomoucký kraj. Následující trhy se budou 
konat 20. července.                              (red)

V pondělí a úterý 23. a 
24. května pozvala ZUŠ po 
dvouleté přestávce základ-
ní a střední školy ze Zábřeha 
a okolí do kulturního domu 
na výchovné koncerty. Cílem 
bylo seznámit posluchače s 
obory, které se na ZUŠ učí. V 
hlavní roli se představil Artík, 
maskot školy, kterého múzy 
hudebního, tanečního, vý-
tvarného a literárně-dramatic-
kého oboru prováděly svým 
hájemstvím (na snímku). 

V programu tradičně ná-
paditého a svižně pojatého koncertu se 
střídaly nástroje sólové i větší hudební 
seskupení: klarinet, klavír sólový či šes-
tiruční, pěvecký výstup s doprovodem 
kytar nebo komorní čtyřčlenný pěvec-
ký sbor. Energii vneslo do sálu Percussi-
on Show a vystoupení tanečního odděle-
ní. Smyčcový orchestr přinesl zklidnění 
ve skladbě Palladio a vzápětí přišlo pře-
kvapení ve formě autorské skladby žáků 
elektronického zpracování hudby, kte-
ří netradičně spojili elektronické nástro-
je se smyčcovým orchestrem. Výtvarný 
obor představil práce žáků s názvem Zá-
tiší a Talíř jako plátno. 

Pestrou směs žánrů a stylů v provedení 

různých hudebních uskupení a sólistů ale 
ve čtvrtek 26. května nabídla ZUŠ také 
široké veřejnosti na Galakoncertě. Na 
své si při něm mohl přijít každý, protože 
v průběhu téměř dvouhodinového kon-
certu zazněla nejen klasika, ale i metal, 
rock, jazz a hudba ovlivněná afrokubán-
skými rytmy. Ani tady nechyběla sklad-
ba autorské tvorby žáků v elektronickém 
zpracování hudby. Diváci mohli nahléd-
nout prostřednictvím videa do výuky vý-
tvarného oddělení a poslechnout si ukáz-
ku z Gogolovy Ženitby v provedení li-
terárně-dramatického oddělení. Baletní 
ztvárnění působivé skladby Time Forgo-
tten pak podtrhlo a umocnilo působivý 
dojem z celého Galakoncertu.   (red)

Výchováky i Galakoncert ZUŠ  
rozhodně nenudily

Mateřská škola Pohádka získala již tře-
tím rokem nejvyšší možnou částku 30.000 
Kč v dotačním programu Olomouckého 
kraje na podporu environmentálního vzdě-
lávání, výchovy a osvěty. Dotace putova-
la na uskutečnění školního projektu Od se-
mínka na talíř.

Z peněz Olomouckého kraje v mateřské 
škole již vznikl motýlí záhon, byly zakou-
peny nádrže na zadržování dešťové vody, 
kompostér a v letošním roce vznikla ja-
hodová a bylinková pyramida. Celoroč-

ní projekt školy se zaměřuje na získává-
ní poznatků o tom, jak rostlina vzniká, jak 
se o ni správně starat a jaké jsou možnosti 
zpracování vypěstovaných rostlinek. Děti 
se těší na sladké jahody a bylinky, které 
bude využívat především školní stravovna 
k obohacení jídelníčku.

Ve školce ale budou i nadále pečovat o 
motýlí záhon, připravovat prostor k vybu-
dování vyvýšených záhonů a v koutku za-
hrady chystat zimní obydlí pro ježka, který 
se tu zabydlel.  (red) 

Dotace pro přírodu putují opět na Pohádku
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          PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY:    "ANGLIČTINA V POHYBU"
                                            VŽDY: OD 8,00 DO 16,00   

 
P Ř I H L Á Š K Y  A  V Í C E  I N F O  N A         W E B U :  W W W . A C A D E M Y . 7 1 7 . C Z  

Z Á L O Ž K A :  „ P Ř Í M Ě S T S K É  T Á B O R Y “ .  T Á B O R Y  B U D O U  P R O B Í H A T  V
K U L T U R N Í M  D O M Ě  Z Á B Ř E H ,  Č E S K O S L O V E N S K É  A R M Á D Y  8 3 5 / 1 ,

K L U B O V N A  I .  V Í C E  N A  T E L . :  6 0 8  8 0 8  0 9 4

1 . T E R M Í N :  2 5 . - 2 9 . 7 .
 2 .  T E R M Í N :  1 . - 5 . 8 . 2 0 2 2

3 5 0 0  K Č  =  1  D Í T Ě
6 5 0 0  K Č  

=  2  S O U R O Z E N C I

0%
BEZ NAVÝŠENÍ
SPLÁTKY

OKAY Zábřeh na Moravě 
Leštinská 2723/1

-DPH
DOPRAVA
ZDARMA
DOPRAVA
ZDARMA

OTEVÍRÁME
PRODEJNU ELEKTRA A NÁBYTKU V NOVÉM

ČTVRTEK

23.6.

p l a v e c k ý  a r e á l
Zá b ř e h
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My víme, kde si v létě přivydělat!
Pokud je Ti 18+ neváhej, přidej se k nám a vyráběj

s námi důležité součástky!

Těšíme se na Tebe!
Tým TDK

BEZKLÍČOVÝ
PŘÍSTUP

BEZDRÁTOVÉ
PŘIPOJENÍ

MAGNETICKÁ
REZONANCE

PARKOVACÍ 
SENZORY

VYHŘÍVÁNÍ
SEDADEL

SENZORY
HLADINY KAPALINY

Malé součástky s velkým významem 

Šance pro studenty
BRIGÁDA V TDK

www.pracevtdk.cz

    800 777 000

Přidáváme
bonusy do Tvé 

výplaty!
Odpracuj 165 hodin >> 
1.000 kaček do výplaty.

Odpracuj 270 hodin >> 
2.000 kaček navíc! 

A to se vyplatí!
2.000

1.000

TDK Electronics s.r.o.

www.losinyfest.czI
PRODEJ VSTUPENEK: TIC Rapotín / IC Šumperk / IC a Zámek Velké Losiny / Ticketportal.cz

V případě nepříznivého počasí se představení přesouvá do KD Rapotín.

7. 7. 2022 / 20:30 / SEX, DRUGS, ROCK & ROLL

12. 7. 2022 / 20:30 / BENÁTKY POD SNĚHEM

 21. 7. 2022 / 19:00 / ŠPANĚLSKÁ FIESTA

Příběh neúspěšného mladého herce, který se na základě vlastních názorů na život a svobodného myšlení ocitne v periferii společnosti a uměleckého světa.
Účinkují: Martin Trnavský, Radim Novák, Sarah Hlaváčová / Vstupné: 250 Kč

Jedni mají před svatbou, druzí možná před rozchodem. Společné setkání může ale všechno převrátit. Jedno malé nedorozumění vede až k absurdním situacím.
Účinkují: Veronika Arichteva, Mira Nosek, Lucie Štěpánková, Filip Cíl / Vstupné: 300 Kč

Zažijte nefalšovaný španělský večer s flamencovou hudbou a krásnou tanečnicí, která Vás přenese alespoň na krátkou chvíli do slunné Andalusie.
Účinkují: hudební skupina AZAHAR, Verónica Roa / Vstupné: 150 Kč

27. 7. 2022 / 20:30 / SKEČMEN
Komedie o chlapíkovi, kterému jednoho dne řekli, že ztratil humor. Což je katastrofa, protože tenhle člověk se humorem živil.

Účinkují: Roman Zach / Vstupné: 250 Kč

07/2022  ZÁMEK VELKÉ LOSINY
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www.dormerpramet.com

HLEDÁME
34 500 Kč
měsíčně po zaučení

SEŘIZOVAČE CNC STROJŮ

Ať už pojedeš na kole, autem nebo 
hromadnou dopravou, na dojíždění
10 a více kilometrů ti přispějeme

www.pracujtepronejlepsi.cz
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Soutěž 
o nejkrásnější květinovou 

výzdobu okna, balkonu 
a předzahrádky

Město Zábřeh vyhlašuje

Soutěžní fotografie se jménem a adresou zasílejte na e-mail 
zabrehkvete@muzabreh.cz (velikost fotografií nesmí přesáhnout 10 MB), 

nebo poštou na adresu 
Městský úřad Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6, 789 01 

Zábřeh, a to do 30. září 2022. 
Do soutěže se mohou přihlásit občané Zábřeha a místních částí, 

ale také všichni, kteří mají na území města provozovny, obchody nebo 
firemní areály. Přihlášku může podat i osoba, která o prostor osobně 

nepečuje, ale zná jméno dotyčného vlastníka 
nebo pečovatele zkrášleného prostoru a získá 

jeho souhlas. 

Kontaktní osoba: Lucie Mahdalová 
tel.: 736 153 427

Svazku obcí Mikroregionu Zábřežsko

  SETKÁNÍ SENIORŮ

     Pozvánka na IV. ročník

V sobotu 18.6.2022 od 15.00 hod
na Malé straně v Sudkově

(v případě nepříznivého počasí se setkání neuskuteční a bude realizováno v náhradním termínu)

K tanci a poslechu hraje kapela
 ALBATROS

Kulturní vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ Sudkov

Občerstvení zajištěno
Vstupné dobrovolné

Srdečně zvou představitelé 
členských obcí

 Mikroregionu Zábřežsko

Akci finančně podpoří Olomoucký kraj

Odpolední překvapení

Více informací na tel. 583 468 241 nebo e-mailu martina.polachova@muzabreh.cz

pracuj pro
Zábřeh 

na pozicích 

www.zabreh.cz/MĚSTO A ÚŘAD/Volná pracovní místa @zabrehmesto

TJ LOKO | NAPLAVENINY | MĚSTO ZÁBŘEH
zvou na 

DĚTSKÝ DEN

Soutěže pro děti, řetízkový kolotoč, skákací 
hrad, bazén, malování na obličej aj.

Vyhlášení dubnové výzvy Deset tisíc kroků 
MASO v různých úpravách, MAKRELY

Hraje DJ ČADA

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ 

#desettisickroku

СПЕЦІАЛЬНИЙ НАБІР 
ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ДІТЕЙ

В ДИТЯЧІ САДКИ ТА ПОЧАТКОВІ ШКОЛИ

на навчальний рік 2022/2023

відбудеться 20-24 червня 2022
року з 8.00 до 15.00 в окремих школах

MŠ POHÁDKA, Zábřeh, Čs. armády 650/13
Дитячий садок КАЗКА, Забржег, Чс армії  650/13
тел.: 603 300 880, www.mspohadkazabreh.cz

MŠ SEVERÁČEK, Zábřeh, Severovýchod 483/25
Дитячий садок СЕВЕРАЧЕК, Забржег, Північно-Східній 483/25
тел.: 605 584 986, www.msseveracek.cz

MŠ Zábřeh, Strejcova 132/2a
Дитячий садок Забржег, Стрейцова 132 / 2a
тел.: 739 267 390, www.ms-strejcova.cz

MŠ Zábřeh, Zahradní 182/20
Дитячий садок Забржег, Заградні 182/20
тел.: 737 224 342, www.ms-zahradni.cz

ZŠ a MŠ Zábřeh, Rudolfa Pavlů 1799/4
ZŠ a MŠ Забржег, Рудолфа Павлу 1799/4
тел: 606 707 369, www.zsskalicka.cz

Město Zábřeh

Візьміть із собою:
 - Візовий документ дитини
 - Підтвердження права представляти дитину
 - Місце проживання дитини (для визначення захворювання)
 - Підтвердження педіатра з Чеської Республіки про обов'язкову вакцинацію, 
 імунітет або протипоказання (дійсно для дітей, народжених з 1 вересня 2017 року)

Дитячi садки

Základní škola a DDM Krasohled Zábřeh, Severovýchod 484/26
Початкова школа та ДДМ Красоглед Забржег, Північно-східний 484/26
тел: 583 416 561, www.zssvzabreh.cz

Початкова школа 
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Hněvkov zve na fest
Poctivý vesnický Hněvkov fest se letos 

opět uskuteční v malebném prostředí na 
hněvkovském hřišti. Akce proběhne zkra-
je léta v sobotu 2. července. Návštěvníci 
se mohou těšit na nové playlisty mohel-
nicko-zábřežských 4WD a olomouckých 
Mixed Emotions, jako třetí sestavu doplní 
sólový hudební projekt kytaristy z 4WD, 
kapela KopJam. Na místě bude bohaté ob-
čerstvení. Akce začíná v 17 hodin.  (red) 

Letní sezóna bez Tří sester? Letos roz-
hodně ne. Koncert oblíbené pubrocko-
vé kapely v Zábřeze nechyběl, Tři sestry 
svou oblíbenou štaci zařadili mezi třiadva-
cet lokací tour 2022 Jezdíme hrát do světa, 
na níž nabízí „tradiční oslavu léta a zdra-
vého životního stylu“. 

V pátek 13. května v kulturá-
ku správně natěšenému publiku 
nejdřív zahrála předkapela Pira-
tes of the Pubs. Punkrockoví Pi-
ráti pořádně rozehřáli, takže když 
se na pódiu objevil Lou Fanánek 
Hagen, byl nabitý kulturák ve 
varu.

Skvěle se bavící sál se dočkal 
všeho, co se od Tří sester očeká-
vá: smyslu pro humor, řízné mu-
ziky, přirozenosti, vitality, svě-
telné show, piva... Kapela znovu 
prokázala, proč je stálici této jed-

noduché, ale ne hloupé, muziky. Fanánek 
byl na pódiu opět nepřehlédnutelný, na-
víc hudba Tří sester díky harmonice Su-
pice připomíná známé hospodské popěv-
ky spojené s pohodou, která se servírovala 
skutečně ve velkém.   (red)

Tři sestry to rozbalily v pátek třináctéhoKdyby radši hořelo – 
letní kino na hradě

První letošní „letňák“ v Zábřehu nabíd-
ne multižánrový festival Hvězdy na hradě, 
konaný od 9. června v areálu bývalého zá-
břežského hradu na Masarykově náměstí. 
Jeho program se pořadatelům z kulturní-
ho domu podařilo po dohodě s distributo-
rem vyšperkovat filmovou projekcí pod 
otevřeným nebem. V sobotu 18. června 
tak pozvou do areálu firmy Talorm na pre-
miéru nového českého filmu Kdyby rad-
ši hořelo.

Očekávaná formanovsky laděná kome-
die z vesnického prostředí vypráví o hasi-
čích, kteří nemají co hasit, a také o směš-
nosti lidských předsudků. Sbor hasičů jed-
né vesnice musí čelit úplně jiné výzvě, než 
přináší obvyklý oheň. Klidný a spokojený 
život ve vsi totiž zničí podezření na akci 
teroristů. „Komedie mísící dědictví nové 
vlny 60. let s dnešními tématy nabízí také 
zajímavé herecké obsazení. Miroslav Kro-
bot hraje náčelníka hasičů, pro něhož celá 
situace znamená nebývalou vzpruhu, Mi-
chal Isteník představuje jeho zástupce, 
který příliš věří tomu, co mu kdo řekne, a 
co zjistí na internetu,“ přiblížil titulní po-
stavy filmu Zdeněk David ze Zábřežské 
kulturní.

Vstupenky na letní kino se začátkem v 
devět večer lze zakoupit online na webo-
vých stránkách hvezdynahrade.cz nebo v 
infocentru. Pořadatelé je nabízejí v před-
prodeji za zvýhodněnou cenu 130 Kč. V 
případě deštivého počasí se promítání pře-
sune do kina Retro. Více informací nabí-
zejí webové stránky hvezdynahrade.cz.  
 (red)

V neděli 26. června nabídne cyklus Bra-
vo Zábřeh další prestižní koncert. V koste-
le sv. Barbory vystoupí špičkové hudební 
těleso – komorní smyčcový soubor Musi-
ci buoni, který je složen z předních hudeb-
níků brněnské filharmonie a Orchestru Ja-
náčkovy opery Národního divadla Brno. 

Soubor v Zábřehu vystoupí pod ve-
dením violoncellisty a dirigenta Roberta 
Kružíka. Kružík, který patří k nejmladší 
generaci našich dirigentů, je dirigentem 
brněnské či zlínské filharmonie a působí 
také na několika operních scénách, má za-
jímavou profesní vazbu na Zábřeh. Byl to-

tiž žákem známého dirigenta a zábřežské-
ho rodáka prof. Rudolfa Šťastného, kte-
rý v 70. a 80. letech v našem městě vedl 
amatérský symfonický orchestr. Šestičlen-
ný soubor Musici buoni rozezní prostory 
kostela sv. Barbory skladbami Antonia 
Vivaldiho, G. P. Telemanna, Johanna Se-
bastiana Bacha nebo také částí Mozartova 
koncertu pro cembalo a orchestr.

Koncert má začátek v 16 hodin, vstu-
penku lze v předprodeji pořídit za zvýhod-
něnou cenu 120 Kč, držitelé karty Bravo 
mají třicetikorunovou slevu, děti vstup 
zdarma. (red) 

Bravo zve na koncert renomovaného 
smyčcového souboru

Vítání léta a vyhlášení 
výzvy 10.000 kroků na 

Skaličce 

V Katolickém domě představí knihu 
pozapomenuté spisovatelky

V roce 2020 uplynulo sto let od naroze-
ní Žofie Hekelové, spisovatelky, která pro 
svoje styky s Václavem Renčem či Janem 
Čepem trpěla za minulého režimu mnohý-
mi ústrky a málem upadla v zapomnění. 
Patří do generace prozaiků, kteří do lite-
ratury vstoupili za protektorátu. Je autor-
kou několika rozhlasových her, povídek a 
románů. 

Část svého života prožila v Zábřeze a 
právě i za finanční podpory města se po-
dařilo znovu vydat její románovou prvo-
tinu Aigen, která čerpá námět z autorčina 
totálního nasazení na práci v Tyrolských 
Alpách a poprvé tiskem vyšla v roce 1944. 
Slavnostní představení knihy se uskuteční 
v úterý 21. června od 18 hodin v Katolic-
kém domě.  (red)

TJ LOKO, Naplaveniny a město Zá-
břeh zvou na Vítání léta, dětský den a vy-
hlášení výzvy Deset tisíc kroků na Skalič-
ce. Akce se uskuteční v sobotu 25. červ-
na od 15 hodin v areálu hřiště u tělocvič-
ny na Skaličce. Pro děti budou připrave-
ny soutěže, skákací hrad, bazén, řetízko-
vý kolotoč, malování na obličej a další. 
Návštěvníci si budou moci pochutnat na 
tradičních pochutinách z grilu. Hudební 
program zajistí oblíbený DJ Čada. Bě-
hem odpoledne proběhne také vyhlášení 
výsledků dubnové výzvy Deset tisíc kro-
ků, do které se v Zábřeze zapojilo přes 
250 aktivních účastníků.  (red)

Kulturák přijímá 
přihlášky do tanečních

Už nyní přijímá kulturní dům při-
hlášky do kurzu společenského tance 
a společenského chování, který je ur-
čen pro studující mládež zábřežských 
středních škol, ale i studenty ze Šum-
perka nebo Mohelnice. Přihlášky lze 
podávat do začátku září, informativní 
schůzka se uskuteční 19. září a první 
taneční lekce o týden později.

Kurz tanečních opět povedou zku-
šení lektoři, manželé Eva a Petr Kol-
čavovi – trenéři III. třídy tanečního 
sportu. Poplatek za dvanáct lekcí včet-
ně dvou prodloužených, závěrečné ko-
lony a rautu letos činí 1.550 Kč. „Na 
společenském rautu, který bude sou-
částí jedné z vyučovacích lekcí, se ta-
nečníci dozvědí základní pravidla, jak 
se na rautech a podobných společen-
ských událostech chovat,“ informova-
la Dagmar Ziková.

Přihlášky jsou k dispozici na webo-
vých stránkách kulturak.info, v info-
centru nebo v kanceláři kulturního 
domu. Bližší informace lze získat na 
kontaktech: tel. 725 046 589, e-mail 
zikova@kulturak.info. „Již tradičně 
otevíráme pouze jednu skupinu taneč-
ních, proto doporučujeme podat při-
hlášku a současně uhradit kurzovné co 
nejdříve,“ upozornila Ziková.   (red)

Působivý koncert 
připomněl památku 
Dagmar Braunerové

Slavné písně a árie v podání sólistek 
Opery Národního divadla v Brně, mez-
zosopranistky Jany Hrochové a sopranis-
tky Terezy Merklové Kyzlinkové, zněly v 
neděli 15. května zaplněným kostelem sv. 
Barbory. Na klavír je doprovázel Martin 
Hroch, dramaturg koncertní řady Bravo 
Zábřeh, v jehož rámci se akce uskutečnila. 

Koncert byl věnován památce Dag-
mar Braunerové. Významná osobnost zá-
břežského kulturního života, která zemře-
la předloni v téměř devadesáti letech, se 
dlouhá léta angažovala například ve ve-
dení Pěveckého sboru severomoravských 
učitelek, především ale jako pedagožka 
základní umělecké školy svým citlivým 
přístupem přivedla k hudbě celé genera-
ce dětí.

Repertoár koncertu složeného převážně 
z duchovních skladeb byl velmi pestrý, za 
velkého ohlasu publika jej zahájily ukáz-
ky z díla Vivaldiho, následoval Mozart. 
Jména známých skladatelů nechyběla ani 
v následujících skladbách, kdy se „serví-
roval“ například Dvořák, Puccini, Ver-
di či Offenbach. Mezi skladbami došlo i 
na Webberovo Pie Jesu, Dvořákovu árii z 
Rusalky, Cohenovo Hallelujah či dvě hu-
dební zpracování modlitby Ave Maria, a 
to v pojetí Franze Schuberta a Williama 
Gomeze. Vynikající výkony Jany Hrocho-
vé, Terezy Merklové Kyzlinkové a Marti-
na Hrocha ještě umocnily působivý dojem 
z citlivě vybraného repertoáru.   (red)

Půlmaraton se běžel i jako republikové
 mistrovství veteránů

Po tříleté pauze uspořádal v neděli 22. 
května oddíl Atletika Zábřeh 8. ročník 
Půlmaratonu údolím Moravské Sázavy – 
Memoriálu Jirky Kozlanského, který se již 
podruhé uskutečnil ve spolupráci se Sdru-
žením veteránů Českého atletického sva-
zu jako republikové mistrovství veteránů 
v půlmaratonu. 

Na start se postavilo celkem 108 běž-
ců a běžkyň, příjemné jarní počasí přálo 
kvalitním výkonům a závod se díky tomu 
po sedmi letech dočkal přepsání mužské-
ho i ženského rekordu. Absolutní vítězem 
a veteránským mistrem ČR v půlmaratonu 
se stal David Kalám z AC Track & Field 
Brno v novém traťovém rekordu 1:12:47. 
Nejrychlejší ženou a veteránskou mistryní 
ČR v půlmaratonu se v novém rekordu 
stala několikanásobná vítězka tohoto zá-
vodu Eva Filipiová ze Šumperka s časem 
1:23:22. Nejstarším účastníkem byl při 

svém šestém startu v Zábřeze čtyřiaosm-
desátiletý Jiří Engliš z Opavy. K tradiční 
pohodové rodinné atmosféře závodu při-
spěl také vložený závod dvou desítek dětí.

„Pořádající oddíl Atletika Zábřeh dě-
kuje všem partnerům, kteří závod podpo-
řili, a hlavně všem účastníkům, kteří svou 
účastí a výkony pomohli vytvořit úžasnou 
atmosféru,“ uvedl za organizátory Ondřej 
Jašek.  (red)

Plavci zářili na mezinárodním mistrovství ČR
O víkendu 14. a 15. května se v Přero-

vě konalo 37. mezinárodní mistrovství ČR 
masters v plavání, na kterém nechyběli ani 
plavci ze Zábřehu. Svoji premiéru v kate-
gorii 40 – 44 let si odbyl Jiří Verner, kte-
rému se podařilo získat 3. místo na 200 m 
polohový závod. Petru Horvátovi se v ka-
tegorii 45 – 49 let podařilo vybojovat čty-
řikrát bronz. 

Nejvíce cenných kovů dovezl Jiří Šíp – 
ze šesti startů si odvezl šest medailí: dva-
krát titul mistra ČR v kategorii 45 – 49 let 
(400 m polohový závod a 200 m znak) a 

čtyřikrát stříbro. 
Ve stejném termínu se ve Vsetíně konal 

jarní krajský přebor žactva Olomouckého 
a Zlínského kraje ročníků 2011 a 2012. I 
zde měli zábřežští plavci svoje zastoupení 
– Štěpána Prášila, Jiřího Hofmana a Voj-
těcha Hojgra. Nejlépe si vedl nejmladší 
Štěpán, který si vyplaval 1. místo na 400 
m volný způsob, 2. místo na 200 m volný 
způsob a třetí skončil na 50 m znak. Jirka 
se nejlépe umístil na 5. místě 200 m volný 
způsob, Vojtovi se nejlépe dařilo na 100 m 
prsa – 13. místo.  (red)

Konference Otcovo 
srdce

Od pátku 24. do neděle 26. června se 
bude v kulturním domě konat setkání 
křesťanů všech denominací ze Zábřeha 
i celé republiky. Akce je zaměřená na 
společné uctívání Boha a promluvy ve-
doucí ke smíření člověka se sebou sa-
mým, s Bohem i s lidmi. Prostor je vě-
nován i tématům týkajícím se české his-
torie jako jsou komunistické dědictví, 
česko-německé vztahy, vztahy mezi ka-
tolíky a protestanty. Z řečníků se lze tě-
šit na Pavla Streža a další osobnosti čes-
ké a slovenské křesťanské scény. Zaha-
jovací koncert skupiny Timothy ve čtvr-
tek 23. června v 19 hodin je volně pří-
stupný veřejnosti. 

Akce je pořádána organizací Mlá-
dež pro Krista ve spolupráci s církvemi 
v Zábřehu. Bližší informace a možnost 
přihlášení jsou k dispozici na www.ot-
covosrdce.cz.  (red) 



KOUTY NAD DESNOU – PŘEMYSLOV – LOUČNÁ NAD DESNOU
Vedoucí p. Baráková, 731 745 709. Odjezd ČD, 11:08
POHÁDKOVÝ LES 
Špekáčky s sebou. Více na www.hnizdozabreh.cz. Wolkerovy sady (park u kasáren), start 16:00 – 16:30
ZAKLETÁ JESKYNĚ
Pohádka, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
KDYBY RADŠI HOŘELO / HVĚZDY NA HRADĚ
Letní kino – komedie formanovského střihu, 84 min, nevhodné do 12 let. Hrají: Michal Isteník, Miroslav 
Krobot, Anna Polívková a další. V případě deštivého počasí se program přesune do kina Retro.  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 20:00, začátek 21:00,  předprodej 130 Kč, v den akce 150 Kč

KIWI VYNÁLEZCE
Interaktivní představení určené pro děti od 3 let v podání zábřežského herce, výtvarníka a pedagoga 
Tomáše Velzela (Divadélko S Radostí).  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 15:30, začátek 16:00, předprodej 90 Kč, v den akce 120 Kč
SK SULKO – BRODEK U PŘEROVA  Městský stadion, 17:00
RAKEŤÁK
Animovaný, 105 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
PÁNSKÝ KLUB
Komedie, 89 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

SLAVNOSTNÍ PŘEDSTAVENÍ AIGEN, KNIHY ŽOFIE HEKELOVÉ
Představení románové prvotiny prozaičky, která část života prožila v Zábřeze. Katolický dům, 18:00

PAVEL SKROTT – TŘÍŠTIVÉ STRUKTURY
Vernisáž výstavy zábřežského rodáka a absolventa pražské UMPRUM. Výstava bude přístupná do 
21. srpna. Muzeum Zábřeh, minigalerie, 17:00
JEŽEK SONIC 2 – BIJÁSEK
Komedie, 110 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 80 Kč
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Akční, 147 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

KDYBY RADŠI HOŘELO
Komedie, 84 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč

ZAKLETÁ JESKYNĚ
Pohádka, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
ZÁBŘEŽSKÁ STRAŠIDLA OŽÍVAJÍ
Večerní pochod pro děti plný pohádkových bytostí. Špekáčky s sebou. 
 Masarykovo náměstí, průchod městského úřadu, start 18:00 – 19:00
OTCOVO SRDCE – KONFERENCE (24. – 26. 6. 2022)
Setkání křesťanů všech denominací, pořádáno ve spolupráci s církvemi v Zábřehu. Ve čtvrtek 23. 6. od 
19:00 koncert skupiny Timothy, i pro veřejnost. Informace: www.otcovosrdce.cz. Kulturní dům
PÁRTY HÁRDER: SUMMER MASSACRE
Komedie, 100 min, nepřístupné do 15 let, české znění. Kino Retro, 20:00, 120 Kč

DEN MIKROREGIONU ZÁBŘEŽSKO
Prezentace obcí mikroregionu. Přístupná bude kaple i kostel, expozice Arnošta Valenty a historie obce, 
hasičská zbrojnice a ZŠ a MŠ. Vystoupí soubory obcí, Dechový orchestr Zábřeh, La Boujeau, R´S´R, Blue 
Cimbal. After party s kapelou Méďa Band. Občerstvení zajištěno. Obec Svébohov, 9:00                                                                                                  
VÍTÁNÍ LÉTA, DĚTSKÝ DEN A VYHLÁŠENÍ VÝZVY 10 000 KROKŮ
Bohatý program pro děti, občerstvení. Hraje DJ Čada. Areál hřiště u tělocvičny Skalička 15:00
KDYBY RADŠI HOŘELO
Komedie, 84 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
ELVIS
Hudební, 159 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 20:00, 130 Kč
VEČER SE STANDARDY
Jazzový večer (jazz – Latinská Amerika). Hraje skupina Nedělní chvilka volna. Klub Ve Zdi, 20:00, 150 Kč

RAKEŤÁK
Animovaný, 105 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 120 Kč
MUSICI BUONI
Vystoupení komorního smyčcového souboru pod vedením violoncellisty Roberta Kružíka.  Kostel sv. Barbory, 16:00, 
 předprodej 120 Kč, v den akce 150 Kč, na kartu Bravo předprodej 90 Kč, v den akce 120 Kč
PÁNSKÝ KLUB
Komedie, 89 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
TOP GUN: MAWERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PŘIPOMÍNKA MILADY HORÁKOVÉ
Vzpomínkové setkání u příležitosti 72. výročí od popravy Milady Horákové. Host: PhDr. Zdeněk David. 
Hudební doprovod. Masarykovo náměstí, u mariánského sloupu, 18:00

POSEZENÍ U TÁBORÁKU
Posezení se seniory města. Zahrada za Katolickým domem, 14:00

MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 130 Kč
MIMONI: PADOUCH PŘICHÁZÍ
Akční, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 130 Kč

Sobota 11. června

Penzion Sýpka

TJ Loko
Naplaveniny

Úterý 21. června
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Město Zábřeh, Masarykovo nám. 6, 789 01 Zábřeh,  IČ: 00303640. Místo vydávání: Zábřeh. Registrováno u Ministerstva kultury ČR, evidenční číslo E 12891. Šéfredaktor: Mgr. Milan Kratochvíl, tel: 
731 109 406, e-mail: kratochvil@zabreh.cz. Příjem inzerce: Iva Kovářová, mobil: 603 984 313, e-mail: info@ic.zabreh.cz. U textů označených -pr- se jedná o placenou reklamu. Grafické zpracování 
a tisk: Trifox Šumperk. Náklad 6.400 kusů. Neprodejné. Termín uzávěrky příštího čísla je 22. června, číslo 9 vyjde 29. června 2022.
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Čtvrtek 9. června

Středa 15. června

Sobota 18. června

Pátek 10. června

Neděle 19. června

Čtvrtek 23. června

Pátek 24. června

Úterý 14. června

Čtvrtek 16. června

SK Sulko

Mládež 
pro Krista

Lacrosse Zábřeh, 
z. s.

SK Sulko

Neděle 12. června

Sobota 25. června

Dechový  
orchestr 
Zábřeh

Nedělní chvilka 
volna

Dne 7. června 2022 uplynulo neuvěřitelných 
20 let od chvíle, kdy nás navždy opustil náš 

milovaný manžel a tatínek 

   Tomáš Jílek  ze Zábřeha. 
S láskou a úctou na něj vzpomíná manželka 

Věra a dcery Stanislava a Dagmar s rodinami. 

Ten, koho jsme milovali, 
žije dál v našich vzpomínkách.

Pátek 17. června

STO ZVÍŘAT / HVĚZDY NA HRADĚ
Koncert ska-punkové legendy. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do 
kulturního domu se začátkem o 15 minut později.  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 350 Kč

JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Akční, 147 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 16:30, 140 Kč
CO SVÝM VZHLEDEM SDĚLUJEME SVĚTU
Více na www.svetlanaciberova.cz. Rovensko, Penzion Sýpka, 17:00 – 20:00, 300 Kč
ROMAN ZACH: SKEČMEN / HVĚZDY NA HRADĚ
Letní komedie plná humorných skečů. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program 
přesune do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na místa.  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 350 Kč
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2
Komedie, 95 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

VELKÁ MUZEJNÍ HERNA – 5. VÝROČÍ MUZEJÍČKA
Top výběr atrakcí i exponátů, hádanek a her, vláček s jeřábem, tanková bitva, nové skládačky, exponáty a 
další. Muzeum Zábřeh, vstupné plné 40 Kč, snížené 30 Kč, děti do 3 let zdarma
VĚDOMÝ PARTNER – 2. ČÁST
Interaktivní seminář. Rezervace a info: tvorim@zivotvlehkosti.cz, 774 210 400. 
 Rovensko, Penzion Sýpka, 14:00 – 18:00, 650 Kč
NOTOVÁNÍ ZÁBŘEHEM – 5. ROČNÍK
Hudební program od 15:00 hodin: BIG BAND ŽEROTÍN, MADALEN, MĚSTSKÝ DECHOVÝ 
ORCHESTR RYBNIK (hlavní pódium), CIMBÁLKA CML Šumperk (u zámku), SILENCE 
& JOY (Levandulová kavárna). Aktivity pro děti. Ve 20:30 KONCERT FILMOVÉ HUDBY S 
VIDEOPROJEKCÍ: Dechový orchestr Zábřeh se sólisty a sborem, od 23:30 TROCHA KLIDU. Více na: 
www.notovanizabrehem.cz. Masarykovo náměstí, vstupné dobrovolné
ZAKLETÁ JESKYNĚ
Pohádka, 98 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 15:00, 130 Kč
ŽENY A ŽIVOT
Komedie, 87 min, bez omezení, české znění. Kino Retro, 17:30, 130 Kč
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Akční, 147 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

SK SULKO – FK ŠTERNBERK
Fotbalové utkání. Městský stadion Zábřeh, 17:00
VYSTOUPENÍ TANEČNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ ZÁBŘEH Kulturní dům, velký sál, 17:00
NÁMĚSÍČNÍCI
Animovaný, 85 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

KAM ZMIZELA ATLANTIDA?
Beseda s Jitkou Václavíkovou. Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00
LACO DECZI & CELULA NEW YORK / HVĚZDY NA HRADĚ
Koncert fenomenálního jazzového trumpetisty. Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se 
program přesune do kulturního domu se začátkem o 15 minut později. Vstupenky na místa.  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 350 Kč

FARMÁŘSKÉ TRHY                                                   
Prodej regionálních produktů. Další trhy 20. července. Náměstí Osvobození, 8:00 – 16:00
PANSTVÍ DOWNTON: NOVÁ ÉRA – BIO SENIOR
Drama, 125 min, nevhodné do 12 let, titulky. Kino Retro, 16:00, 70 Kč
TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT
Komedie, 110 min, nevhodné do 12 let, české znění. Kino Retro, 19:00, 120 Kč

LANŠKROUN – LANŠKROUNSKÉ RYBNÍKY – LANŠKROUN
Vedoucí p. Sklenářová, 605 450 743. Odjezd ČD, 6:54
TOP GUN: MAVERICK
Akční, 131 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 17:00, 140 Kč
SEXEM KE ŠTĚSTÍ / HVĚZDY NA HRADĚ
Pikantní komedie. Hrají: Vladimír Kratina, Martina Hudečková, Jitka Ježková a Vilém Udatný (alt. Jakub 
Zindulka). Občerstvení zajištěno. V případě deštivého počasí se program přesune do kulturního domu se 
začátkem o 15 minut později. Vstupenky na místa.  
Hradní nádvoří (areál společnosti Talorm), vstup 19:00, začátek 20:00, předprodej 290 Kč, v den akce 350 Kč
VYŠEHRAD: FYLM 
Komedie, 105 min, nepřístupné do 15 let, české znění.  Kino Retro, 20:00, 120 Kč

SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ BUDOVY V TENISOVÉM AREÁLU
Zvána je široká veřejnost. Občerstvení zajištěno. Tenisový areál, Sokolská 94/13, 15:00
RAKEŤÁK
Animovaný, 105 min, bez omezení, dabing. Kino Retro, 17:30, 120 Kč
JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA
Akční, 147 min, nevhodné do 12 let, dabing. Kino Retro, 20:00, 140 Kč

PRÁZDNINOVÉ PUTOVÁNÍ S METODĚJEM: BROUMOV – MĚSTO – KLÁŠTER
Přihlášky p. Hedrichová, 732 552 732. Sraz na nádraží ČD 5:20, návrat 20:21
37. MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V ČESKÉM LAKROSU (18. – 19. ČERVNA)
Utkání nejlepších týmů z Čech i Moravy v mužské, ženské i dětské kategorii. Občerstvení a doprovodný 
program pro děti. Fotbalové hřiště Hrabová, vždy od 9:30

Neděle 26. června

Pondělí 27. června

Dne 1. února 2022 uplynulo 10 let od 
chvíle, kdy jsme se naposledy rozloučili  

s naším milovaným tatínkem 

Josefem Puškášem. 
17. června 2022 by oslavil své 89. narozeniny. 

 
S láskou vzpomíná rodina.

Dne 26. června 2022 si připomeneme  
10. výročí úmrtí 

S láskou vzpomínají manžel František, 
dcera, syn, snacha a vnučky. 

Děkujeme za tichou vzpomínku.

paní Ireny Gieselové .  

Úterý 28. června

Čtvrtek 30. června

Penzion Sýpka

Středa 22. června


